
سناتور مشهور آمریکایی اعلام کرد که نخست وزیر 
به  ن  د ا د گرسنگی  ل  حا در  نیستی  صهیو رژیم 
کودکان غزه است.»برنی سندرز« ویدئویی را از 
وضعیت سخت زندگی ساکنان غزه منتشر کرد و 
گفت: آمریکا نباید شریک این اقدامات باشد. وی 
افزود: به دلیل حملات اسرائیل و محدودیت های 
اعمال شده برای ورود کمک های بشردوستانه، مقدار بسیار کمی غذا، آب، دارو و سوخت 
لازم به نوار غزه می رسد.این سناتور آمریکایی گفت: نمی توانم کلماتی برای توصیف این 
وضعیت خطرناک پیدا کنم و نمی دانم تا چه حد می تواند بدتر شود.وی خاطرنشان کرد: 
لم  صدها هزار کودک در نوار غزه از گرسنگی رنج می برند و نمی توانند آب آشامیدنی سا
به دست آورند.سندرز همچنین با بیان اینکه بسیاری از موسسات بهداشتی در غزه در 
نتیجه حملات اسرائیل آسیب دیدند، کارکنان حوزه بهداشت و سلامت در این منطقه 

را »قهرمان« توصیف کرد.

ولادیمیر پوتیـن رئیس جمهوری روسـیه در اقدامی 
کـه گفته می شـود پیامی بـرای ناتو و غـرب بود، پس 
از پرواز با یک بمب افکن اسـتراتژیک »تی یو-۱۶۰ام« 
که خلبانی و هدایت آن را خود برعهده داشت،گفت 
این مدل بمب افکن آماده اسـت به نیروهای مسـلح 
روسـیه ملحـق شـود.پوتین ۳۰دقیقـه بـا ایـن مدل 
بمب افکـن پـرواز کـرد و پـس از آن به خبرنـگاران گفـت: تجربه خوبـی بود، امـا نکته مهمتر 
لی و از نسـل جدید  این اسـت کـه ما تجهیزات جدیـد دریافت می کنیم و ایـن تجهیزات، عا
له، این بمب افکن را قابل اعتمـاد توصیف کرد و گفت از پـرواز در این  هسـتند. پوتین ۷۱سـا
موشـک انداز اسـتراتژیک که می تواند تجهیزات هسـته ای هم حمل کند، احسـاس خوبی 
لـی دانسـت. گفتـه می شـود مسـیر پـرواز پوتیـن، جزو اسـرار  داشـت و فنـاوری آن را هـم عا
محرمانـه نظامـی اعـلام شـده اسـت. رویتـرز هـم اعـلام کـرد ایـن حرکـت پوتیـن می تواند 

توانمندی های هسـته ای مسـکو را به غرب یـادآوری کند.

انتقاد سناتور مشهور آمریکایی از کودک کشی اسرائیل

سندرز:نتانیاهوبهکودکانغزهگرسنگیمیدهد
رویترز: پوتین توانمندی هسته ای روسیه را یادآوری کند

خلبانیپوتینبابمبافکنهسته ای

لد ترامپ برای انتخاب معاون پیشنهادی خود در  دونا
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در اقدامی کم سابقه 
برای هوادارانش پرسشنامه فرستاد!رئیس جمهوری 
سابق و نامزد کنونی انتخابات ۲۰۲۴آمریکا، برای انتخاب 
ریاست جمهوری  پست  در  خود  پیشنهادی  معاون 
پرسشنامه ای طراحی کرده و از هواداران خود خواست 
به آن پاسخ دهند.ترامپ لینک این پرسشنامه را به هواداران خود ارسال کرده تا آنها علاوه بر 
انتخاب فردی که می خواهند در کنار ترامپ به کاخ سفید راه یابد، ویژگی های مشخصی را هم 
در پرسشنامه ذکر کنند.در این پرسشنامه همچنین از حامیان ترامپ خواسته شده نگرانی های 
اصلی خود، از امنیت مرزها گرفته تا مقابله با کمونیسم را ذکر کنند.ترامپ هفته گذشته از »تیم 
اسکات« سناتور کارولینای جنوبی، »ویوک راماسوامی« کارآفرین، »ران دیسانتیس« فرماندار 
لقوه برای  فلوریدا و همچنین »تولسی گابارد« نماینده سابق هاوایی به عنوان نامزدهای با

قرارگرفتن در فهرست نهایی معاونت ریاست جمهوری نام برد.

نخست وزیر ارمنستان با بیان اینکه پیمان امنیت 
جمعی در مورد ارمنستان اجرا نشده است، گفت 
ایروان عضویت خود را در سازمان پیمان امنیت 
لت تعلیق درآورد.نیکول پاشینیان  جمعی به حا
پیمان امنیت جمعی مخصوصاً  افزود: از نظر ما 
اجرا  ارمنستان  ل  قبا ۲۰۲۲در  ۲۰۲۱و  لهای  سا در 
خود  مشارکت  ما  دلیل  همین  به  و  باشیم  بی توجه  امر  این  به  نمی توانیم  ما  و  نشد 
را در این پیمان تعلیق کردیم تا ببینیم در آینده چه می شود.سازمان پیمان امنیت 
جمعی از کشورهای روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ارمنستان و بلاروس 
تشکیل شده است. از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در ۱۹۹۱، ارمنستان و روسیه 
در  اما  است  روسیه  نظامی  پایگاه  یک  میزبان  ارمنستان  و  بودند  نزدیکی  متحدان 
ل گذشته و درپی مسلط  شدن جمهوری آذربایجان بر قره باغ کوهستانی در  یک سا

حمله ای کوتاه و سریع، روابط روسیه و ارمنستان تیره شده است.

رئیس جمهوری سابق آمریکا برای حضور در کاخ سفید خیز برداشت

اقدامعجیبترامپبرایانتخابمعاون
به دستور پاشینیان صورت گرفت

تعلیقعضویتارمنستاندرپیمانامنیتجمعی
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محمد علی مهتدی                                       

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

هفته گذشته، برگزاری نمایشگاه رسانه های ایران در مصلای امام خمینی و ورود 
شمار زیادی از دست اندر کاران مقاومت ، پژوهشگران ، تحلیلگران واصحاب رسانه 
از کشورهای مختلف بویژه از فلسطین ، لبنان عراق و سوریه، به تهران،  فرصتی را 
به وجود آورد تا جلسات پرباری بین تحلیلگران ایرانی و میهمانان برای تبادل نظر 
پیرامون مسائل منطقه  تشکیل شود. طبعا مسأله فلسطین و جنگ غزه مهمترین 
موضوع مورد بحث بود و پیرامون این موضوع و مواضع و نقش بازیگران منطقه ای 
لمللی دیدگاه های مهمی رد و بدل شد. برآن شدیم تا در این یادداشت  و بین ا
پاره ای از مهمترین نتیجه گیری ها و دیدگاه های مطرح را جهت اطلاع و استفاده 

علاقه مندان و دنبال کنندگان این امور بیاوریم.
۱-عملیات طوفان الاقصی از سوی مقاومت در نوار غزه یک ماجراجویی بدون 
محاسبه جوانب مختلف نبود بلکه اقدامی بود ناشی از انبوه تراکمات تاریخی 
در مسأله فلسطین بخصوص اقدامات اخیر دولت ائتلافی نتانیاهو در زمینه 
یهودی کردن قدس، کوچاندن ساکنان فلسطینی از این شهر و دیگر شهرهای 
کرانه باختری و هتک حرمت مسجد الاقصی و برنامه ریزی برای تخریب آن و 

بنای معبد سوم .
۲-تصمیم برای این اقدام که باعث درگیر شدن کل محور مقاومت می شد قاعدتا 
بر اساس وحدت میدان ها می بایست در اتاق عملیاتی با شرکت نمایندگان 
همه حلقه های زنجیره مقاومت  اتخاذ می شد. اما مقاومت اسلامی در غزه که از 
مدت ها قبل خود را برای چنین عملیاتی آماده می کرد، به منظور حفظ عنصر 
لبته این امر نه فقط  غافلگیری ، زمان و مکان عملیات را خودش انتخاب کرد که ا
مشکلی ایجاد نکرد بلکه بلافاصله مورد تایید دیگر اعضای محور قرار گرفت و آنها 
به نوبه خود عملیات پشتیبانی را آغاز کردند و در طول پنج ماه گذشته آن را ادامه 
دادند. بدیهی است که اینک تمامی عملیات با شرکت همه اعضاء در اتاق های 
مشترک عملیات هماهنگ می شود.هرچند با توجه به اقدامات تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی و حامیانش، طوفان الاقصی را می توان یک اقدام دفاعی قلمداد 
کرد، اما بعضی از تحلیلگران معتقد بودند که محور مقاومت که در طول چندین 
دهه در حال دفاع بوده، اینک در عصر پیروزی ها باید به استرتژی هجومی روی 

آورد و طوفان الاقصی آغاز این استراتژی است.
۳-برغم فشارها، تنگناها  و قربانیان زیادی که محور مقاومت بخصوص در غزه 
و کرانه باختری در این مدت متحمل شده، این مقاومت چه در غزه و چه در 
جبهه های دیگر ابتکار عمل را در دست دارد و آنکه در بن بست قرار گرفته رژیم 
و ارتش صهیونیستی است نه مقاومت. واقعیت این است که مقاومت تا کنون 
تنها از ۱۰ تا ۱5  درصد از امکانات خود استفاده کرده و همچنان توان ادامه جنگ را 
تا ماه های آینده دارد. علاوه بر این، مقاومت در همه جبهه ها به شکل تدریجی 
عمل می کند و برگ های پنهانی دارد که هنوز آن را آشکار نکرده و متناسب با رفتار 
رژیم صهیونیستی، این برگه ها را وارد میدان می کند. این امر بویژه در جبهه لبنان 

و جبهه یمن قابل مشاهده است.
۴-واقعیت این است که برای رژیم صهیونیستی آزادی اسرا مسأله اصلی نیست بلکه 
این رژیم با استفاده از این موقعیت در صدد اجرای طرحی است که از سال ها پیش 
برای آن برنامه ریزی کرده و آن کوچ دادن ساکنان فلسطینی از نوار غزه و کرانه 
باختری و حتی فلسطینی های معروف به ۴8 ، به مصر  اردن و لبنان و تشکیل 
لص یهودی است. در این شرایط، با توجه به دست بالای مقاومت و بن  دولت خا

بست رژیم ، درخواست توقف جنگ از سوی مقاومت موضوعیت ندارد.
5-در مورد حمله رژیم به رفح و کوچاندن یک و نیم میلیون آواره فلسطینی به 
لفت ها، در صدد  مصر، باید گفت که رژیم تصمیم خود را گرفته و برغم برخی مخا
اجرای آن است حتی شاید نه با عملیات یکباره بلکه با عملیات تدریجی. متاسفانه 
موضع دولت مصر ضعیف است و با آنکه عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری مصر 
مخالفت خود را اعلام کرده اما بسیاری از تحلیلگران با توجه به ساختارسیاسی مصر 
ومشکلات اقتصادی و فساد وفقر موجود در این کشور، معتقدند که دولت مصر 
لفت  لی، کوتاه خواهد آمد و به مخا سرانجام با دریافت چند میلیارد دلار کمک ما
خود پایان خواهد داد. در این باره ، این روزها در فضای مجازی نیز پسُت ها و 
لسیسی  کلیپ های فراوانی به چشم می خورد که جملگی دال بر تسلیم دولت ا
است. سرانجام همه پژوهشگران و صاحبنظران تاکید داشتند که آنچه اینک در 
منطقه میگذرد یک تحول موقت و زودگذر نیست بلکه تحولی سرنوشت ساز برای 
لمللی  و یک نقطه عطف تاریخی است که محور  همه بازیگران منطقه ای و بین ا
مقاومت هیچ راه و گزینه ای جز پیروزی در این هماوردی ندارد و این پیروزی طبق 

لهی در قرآن کریم حتمی است . وعده های ا

شمار شهدای 
غزه به 30 هزار 

نفر نزدیک شد 
 و شمار 

 زخمی ها نیز 
 به حدود

 70 هزار نفر 
رسید

حملهاسرائیلبهمنازلمسکونی
درمرکزغزهبا104شهید

منابع فلسطینی اعلام کردند در حملات شدید این رژیم به منازل غیرنظامیان در مرکز غزه بیش از ۱۰۰ نفر به شهادت رسیدند.

وحشیگری رژیم صهیونیستی آشکارتر شد

وزارت بهداشت غزه اعلام 
لگر  کرد: حملات رژیم اشغا
۱۰۴ نفر  منجر به شهادت 
تن   ۱ ۶ ۰ ن  شد ح  مجرو و 
د  ا تعد هنوز  و  شد  یگر  د
زیادی از قربانیان زیر آوار 
لگر  لی است که رژیم اشغا هستند و این در حا
نی  رستا بیما در  کا و  نس ها  مبولا آ د  ورو نع  ما
 ۱ ۰ ت  حملا ین  ا در  د  شو می  گفته   . د می شو
لبلح« در مرکز نوار غزه  منزل مسکونی در »دیرا
هدف حمله هوایی صهیونیست ها قرار گرفت. 
و  صد  در  غزه  بهداشت  وزارت  ل  حا این  در 
چهلمین روز جنگ اسرائیل علیه فلسطینیان، 
داد.  خبر  مجروحان  و  شهدا  شمار  افزایش  از 
بنا بر گزارش وزارت بهداشت غزه، از ابتدای 
حملات اسرائیل تاکنون آمار شهدا به ۲۹ هزار 
و  هزار   ۶۹ به  نیز  مجروحان  و آمار  نفر   5۱۴ و 
م  علا ا فلسطینی  ی  م ها مقا  . رسید نفر   ۶ ۱ ۶
۷۰ درصد تلفات حملات اسرائیل به  کرده اند 
غزه، زن و کودک هستند. افزایش شمار شهدا 
و زخمی های غزه در شرایطی رسانه ای شده 
که »تدروس آدهانوم« رئیس سازمان جهانی 
تبدیل  مرگ  منطقه  به  غزه  گفت  بهداشت 

شده است.
 واکنش حماس و اردن

جنبش حماس در بیانیه ای اعلام کرد: حملات 

زل  منا به  نیستی  صهیو شمن  د نه  را یتکا جنا
حمله  که آخرین آن  غزه  نوار  در  شهروندان 
لبلح  وحشیانه به منطقه مسکونی در شهر دیرا
و  کودک  و  زن  دهها  شهادت  به  منجر  و  بود 
جنگ  ــه  م ا د ا  ، شد ن  زلشا منا در  می  غیرنظا
رژیم  توسط  ی  د ــژا ن زی  کسا پا و  کشی  نسل 
صهیونیستی و به منزله پاسخ عملی این رژیم 
به شکایت های ارائه شده علیه آن در دیوان 
لمللی دادگستری است. حماس افزود:  بین ا
این مسئله نشان می دهد که این رژیم هیچ 
توجهی به قوانین و ارزش های انسانی ندارد. 
در این بیانیه آمده است: ما از نهادهای حقوقی 
ی  یت ها جنا ین  ا هیم  می خوا ن  جها سر  سرا
لگر را مستند کنند تا به دلیل قتل  ارتش اشغا
و  ه  بی گنا ن  میا غیرنظا و  ن  کا د کو ک  لنا هو
محاکمه  انسانی  ــای  ارزش ه از  حمایت  برای 
شوند. وزیر امور خارجه اردن هم گفت رژیم 
نسل کشی  مرتکب  غزه  نوار  در  صهیونیستی 
شده و زندگی بیش از ۲.۳ میلیون فلسطینی 
لصفدی« افزود:  را نابود کرده است. »ایمن ا
جنایات وحشیانه صهیونیست ها در نوار غزه 
قابل وصف نیست و نیم میلیون فلسطینی در 
نوار غزه به خاطر گرسنگی با خطر مرگ مواجه 
لت قحطی قرار دارند.  هستند و در بدترین حا
وزیر خارجه اردن تصریح کرد رژیم صهیونیستی 
لمللی ندارد. از  هیچ اعتنایی به قوانین بین ا

سویی وزیر خارجه عربستان از کشورهای »گروه 
۲۰« خواست اقدامی قاطع برای پایان دادن 
به فاجعه غزه اتخاذ کنند. فیصل بن فرحان، 
درجریان نشست وزرای خارجه گروه ۲۰ گفت 
کشورهای عضو این گروه مسئولیت خود را در 
قبال اتخاذ اقدامی قاطع برای خاتمه بخشیدن 
به فاجعه نوار غزه برعهده بگیرند. وزیرخارجه 
عربستان خاطرنشان کرد بحران غزه برای صلح 
و شکوفایی منطقه و همچنین ثبات اقتصادی 

جهانی به منزله تهدیدی جدی است.
 انتقاد پزشکان بدون مرز

به  بیانیه ای  در  مرز  بدون  پزشکان  سازمان 
شدت از اقدام آمریکا در جلوگیری از برقراری 
ین  ا نیه  بیا در   . کرد د  نتقا ا غزه  در  آتش بس 
سازمان آمده است: ما از تمایل ایالات متحده 
عضو  عنوان  به  اختیاراتش  از  استفاده  برای 
جهت  در  ملل  سازمان  امنیت  شــورای  دائم 
یب  تصو ــه  ب ی  بـــرا ــا  ش ه ــلا ت در  رشکنی  کا
غزه  در  آتش بس  برای  قطعنامه ای  رساندن 
بدون مرز  پزشکان  زمان  سا وحشت زده ایم. 
یادآوری کرد که شورای امنیت سه بار فرصت 
داشت به آتش بس در غزه رأی دهد اما هر سه 
بار آمریکا از حق وتوی خود برای جلوگیری از 
آن استفاده کرد. گفتنی است ایالات متحده 
چند روز قبل سومین قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل برای برقراری آتش بس فوری در 

نوار غزه را وتو کرد.
 جلسه دادگاه لاهه

ضی  را ا ل  شغا ا به  رسیدگی  جلسه  مین  سو
لمللی  فلسطین توسط اسرائیل در دیوان بین ا
دادگستری )دادگاه لاهه( برگزار شد. جلسات 
استماع برای رسیدگی به پیامدهای حقوقی 
لگری اسرائیل از روز دوشنبه هفته گذشته  اشغا
با حضور بی سابقه 5۲ کشور آغاز شد و به مدت 
این  جلسات  آنکه  با  داشــت.  ادامــه  روز  شش 
دادگاه به طور مستقیم به جنگ ارتش اسرائیل 
در غزه مربوط نمی شود اما نتایج آن می تواند 
به  بخشیدن  پایان  برای  اسرائیل  بر  فشارها 
نماینده  برساند.  پایان  به  را  غزه  در  عملیات 
گفت  لاهه  ــاه  گ داد به  جلسه  این  در  آمریکا 
رأی این دادگاه نباید این باشد که اسرائیل به 
لی  صورت فوری و بی قید و شرط از اراضی اشغا
عقب نشینی کند. از سویی نماینده کوبا گفت 
اینکه اقدامات اسرائیل تنها به عنوان آپارتاید 
به رسمیت شناخته شود به منزله نپرداختن 
به قصد ضمنی اسرائیل برای ریشه کن کردن 
مردم فلسطین است. نماینده مصر هم گفت 
لگری  فلسطین در معرض طولانی ترین اشغا
است.  گرفته  ر  ــرا ق ــدرن  م ریخ  تا در  مستمر 
به  ید  با ئیل  سرا ا گفت  نیز  ت  را ــا م ا ه  یند نما
کمک های  دهد  اجازه  و  پایان  غزه  محاصره 

انسانی به این منطقه برسد.
 طرح جدید نتانیاهو

نخست وزیر اسرائیل سندی را برای دوران بعد 
از جنگ غزه منتشر و بازسازی این منطقه را 
منوط به غیرنظامی شدن کامل نوار غزه کرد. 
بنیامین نتانیاهو از طرح خود برای دوران بعد 
تشکیلات  نقش  و  کرد  رونمایی  غزه  جنگ  از 
خودگردان فلسطینی در اداره غزه را رد نکرد. 
نتانیاهو تاکید کرد تنها بعد از غیرنظامی شدن 
دفتر  داد.  خواهد  را  غزه  بازسازی  اجازه  غزه 
ر  ختیا ا در  سند  ین  ا کرد  م  علا ا هم  هو  نیا نتا
این سند  طبق  نیز قرار گرفته و  وزرای کابینه 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی آزادی عمل 
برای انجام عملیات نظامی در سراسر غزه را 

حفظ خواهند کرد.
 عملیات مقاومتی در قدس

تی  عملیا در  ند  کرد م  عــلا ا ی  نه ا رسا بع  منا
شرق  در   » میم دو ا لیه  معا « شهرک  یک  نزد
زی  ا ند تیرا نیست ها  صهیو سمت  به  س  قد
این  که  داد  گــزارش  هم  لجزیره  ا شبکه  شد. 
عملیات منجر به کشته شدن دو صهیونیست 
و مجروح شدن هشت تن دیگر  شد. رسانه های 
صهیونیستی هم مدعی به شهادت رسیدن دو 

فلسطینی مجری این عملیات شدند.

کودکان فلسطینی که 
به شهر رفح در جنوب 

غزه پناه برده اند تا از 
بمباران اسرائیل در امان 

بمانند، در تجمعی از 
رهبران جهان خواستند 

برای توقف جنگ در غزه 
تلاش کنند.

بایدن با همسر 
و دختر رهبر 

لفان  مخا
پوتین در 

سانفرانسیسکو 
دیدار کرد 

تا مراتب 
همدردی خود 

را به خاطر فوت 
لنی،  لکسی ناوا ا

به خانواده اش 
اعلام کند

تحریمهایجدیدآمریکاعلیه
۵00فردونهادروسیه

پس از دیدار بایدن با همسر و دختر ناوالنی اتفاق افتاد

لنی« رهبر  ناوا لکسی  »ا دختر  دیدار با همسر و  از  جمهوری آمریکاپس  جو بایدن رئیس 
لفان پوتین در سانفرانسیسکو، با بیان اینکه شخص ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری  مخا
لنی در زندان بود، مجموعه جدیدی از تحریم ها را علیه روسیه  روسیه مسئول مرگ ناوا

ل کرد. و نزدیکان پوتین اعما
در چهارچوب این تحریم ها، افراد و نهادهایی مجازات می شوند که یا در زندانی کردن 
لنی سرسخت ترین منتقد پوتین که در زندان جان باخت، دست داشتند، یا تداوم  ناوا
لیت ماشین جنگی روسیه علیه اوکراین را ممکن کردند، یا از جمله نهادهایی بودند  فعا
که به مسکو برای دور زدن تحریم های پیشین کمک کردند.بایدن در بیانیه ای مطبوعاتی 
که همزمان با امضای این تحریم ها صادر شد، اعلام کرد از این مسیر، ولادیمیر پوتین، 
بهایی حتی بالاتر را برای تجاوز به اوکراین و سرکوب در روسیه می پردازد.در این بیانیه با 
لنی آمده است که اگر پوتین بهای مرگ و ویرانی را که در حال گسترش  اشاره به مرگ ناوا

آن است نپردازد، به این کار ادامه خواهد داد.
در  لنی  وا نا ختر  د  » لنیا وا نا شــا  ا د « و  همسر   » لنیا وا نا لیا  یو « با  ن   ید با ست  ا گفتنی 
خانواده اش  به  وی  فوت  خاطر  به  را  خود  همدردی  مراتب  تا  کرد  دیدار  سانفرانسیسکو 
اعلام کند. بایدن در این دیدار که ساعاتی قبل از تحریم های جدید علیه روسیه انجام 
لنی، تحریم هایی را علیه روسیه  شد، گفت واشنگتن قصد دارد در ارتباط با درگذشت ناوا
ل کند. گفتنی است رسانه های  و شخص ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور اعما
که  روسیه  دولت  لفان  مخا برجسته  چهره  لنی  ناوا لکسی  ا مرگ  از  ماه  بهمن   ۲۷ روسیه 
مرگ  مسئول  را  پوتین  غربی،  رهبران  از  بسیاری  دادند.  خبر  می برد،  سر  به  زندان  در 
از  هم  لنی  ناوا همسر  یولیا  دادند.  هشدار  وی  مرگ  عواقب  به  نسبت  و  دانسته  لنی  ناوا
اتحادیه اروپا خواسته است از به رسمیت شناختن انتخابات ریاست جمهوری روسیه در 
ماه مارس به نشانه عدم حمایت از پوتین، خودداری کند. در چنین شرایطی ولادیمیر 
بایدن  فحاشی  خواند.  گستاخانه  را  د  خو علیه  بایدن  جو  توهین آمیز  اظهارات  تین  پو
به پوتین شامل واژه هایی از جمله »دیوانه« و چند کلمه رکیک غیر قابل نگارش بود. 
پوتین گفت: این اظهارات گستاخانه بود. او با اشاره به صحبت های پیشین خود که گفته 
بود بایدن را به ترامپ ترجیح می دهد، گفت: با توجه به آنچه او اخیرا گفت، مشخص 
می شود کاملا حق با من بوده زیرا این واکنشی مناسب به صحبت های من بود و بایدن 

حتی نمی تواند از من تشکر کند.

اخبار

خارجی

حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد نیروهای مقاومت اسلامی، پادگان »کریات 
شمونه« متعلق به نظامیان صهیونیست را با تسلیحات مناسب مستقیما هدف قرار دادند.

حزب الله افزود: رزمندگان مقاومت اسلامی مقر فرماندهی تیپ ۷۶۹اسرائیل در پادگان 
کریات شمونه را هدف قرار دادند. رزمندگان مقاومت اسلامی همچنین مرکز تجمع 
نظامیان صهیونیست در شهرک کفار یووال را با سلاح مناسب و مستقیما هدف قرار دادند.

در همین راستا، رسانه های رژیم صهیونیستی هم گزارش دادند که دهها موشک از نوع 
کاتیوشا از جنوب لبنان به سمت منطقه »هاردوف« در مزارع شبعا شلیک شد. حزب الله 
لبنان با صدور بیانیه ای همچنین از هدف قرار دادن ۱۳موضع ارتش رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان خبر داد. حزب الله همچنین تجهیزات جاسوسی اسرائیل در پایگاه برکه 
لمناره و متولا را هدف قرار داد. ریشا و محل تجمع سربازان ارتش رژیم صهیونیستی در ا

لفخار« و »عیتا  لمیادین نیز گزارش داد که توپخانه رژیم صهیونیستی مناطق »راشیا ا شبکه ا
لشعب« در جنوب لبنان را هدف قرار داد.گفتنی است یک روز پس از آغاز تجاوزات رژیم  ا
لگر به نوار غزه از هفتم اکتبر، حزب الله لبنان اولین طرف در محور مقاومت بود که  اشغا
لی، رسما به عملیات فلسطینی طوفان الاقصی  با انجام حملاتی به شمال فلسطین اشغا
لی فلسطین به صورت روزانه  ملحق شد و پس از آن مرزهای لبنان و سرزمین های اشغا
۲۴ساعته صحنه تبادل آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی  و تقریبا 
شده  است.رسانه های عبری گزارش دادند از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و شلیک 
موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست کشته و دهها پایگاه نظامی 
آن ها توسط حزب الله هدف گرفته شده  است و به همین دلیل کابینه تندرو بنیامین 
لی شده و تعدادی  نتانیاهو مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشین از شمال فلسطین اشغا
از شهرک نشینان هم خودشان از منطقه فرار کرده اند.اخیرا رسانه های عبری فاش کردند 
که این شهرک نشینان صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه هایشان نیستند و می گویند 

کابینه نتانیاهو توجهی به سرنوشت آنها ندارد و آنها را رها کرده  است.

تبادلدوبارهآتشمیان
حزباللهلبنانورژیمصهیونیستی

با موشک و توپخانه انجام شد

منابع رسانه ای از تبادل دوباره آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی 
لی فلسطین خبر دادند. در مناطق مرزی لبنان و سرزمین های اشغا

 رهبر انصارالله یمن در سخنانی تاکید کرد 
را  خود  های  زیردریایی  یمن  ارتش  که  که 
به عرصه نبرد با دشمن در دریا  وارد کرده 
است و عملیات ما در دریای سرخ، دریای 
با  لمندب  ا باب  و  ــدن«  »ع خلیج  عــرب، 
لملک  داشت.»عبدا خواهد  ادامه  شدت 
مظلوم  ملت  گفت:  لحوثی«  ا لدین  بدرا
فلسطین در غزه برای بیستمین هفته به 
خاطر تجاوز صهیونیست ها گرفتار بدترین 
اسرائیل  لگران  اشغا و  هستند  مصیبت ها 
انواع نسل کشی را در غزه انجام دادند، از 

جمله کشتار و گرسنگی.
وی افزود: به رغم امکانات نظامی عظیم 
دشمن صهیونیستی، آمریکا و غرب باز هم 
رژیم  این  به  را  دانش  و  پول  سلاح،  انواع 
مه  ا د ا یمن  الله  ر نصا رهبرا . ند کرد یم  تقد
داد: تعداد کشتی های هدف قرار گرفته در 
دریاهای سرخ و عربی به ۴8 کشتی رسید ه 
است و در جبهه یمن، ما تمایل به تشدید 
لی که دشمن تمایل  عملیات داریم در حا

به تشدید بیشتر جنگ در نوار غزه داشت.
 الحوثی تاکید کرد: ما سلاح زیردریایی را وارد 
رویارویی در دریای سرخ با دشمنان کردیم 
نگران  را  دشمن  که  است  سلاحی  این  و 
می کند. وی اضافه کرد: عملیات ما علیه 
لی  اهداف اسرائیل در سرزمین های اشغا
و  است  بوده  پهپاد  و  موشک   ۱8۳ بر  لغ  با
فریبکاری های آمریکایی ها  همه  علیرغم 
ل به  و توانایی های بزرگ آنها، هنوز در حا
دست آوردن اطلاعات دقیق درباره کشتی ها 

در دریای سرخ هستیم.
رهبر انصارالله گفت: آمریکایی ها نتوانستند 
موشک های ما را رهگیری و از اصابت آنها 
لملک  به کشتی ها جلوگیری کنند. »عبدا
لحوثی« افزود: انگلیسِ احمق  لدین ا بدرا
کرده  وارد  مسئله ای  در  را  خود  ــادان،  ن و 
که هیچ ارتباطی به آن ندارد و این کشور 
به جای حمله به یمن، باید جنگ غزه را 
و  بازگردد  منطقه  به  ثبات  تا  کنند  متوقف 
درگیری هم گسترش پیدا نکند. او تاکید کرد: 
عملیات  دریایی ما، »جهاد در راه خدا« است 
و اهداف مقدسی داریم که همان حمایت از 

مردم غزه است.
رهبر انصارالله تصریح کرد: آمریکایی ها و 
انگلیسی ها تلاش می کنند اطلاعات را از ما 
دریغ کنند و کشتی ها را مجبور می کنند که 
پرچم کشورهای دیگر را به منظور استتار بالا 
ببرند، اما نتوانستند این کار را انجام دهند.  
سایر  که  است  مهم  داد:  هشدار  لحوثی  ا
کشورها به عملیات دریایی و حملات هوایی 
آمریکا و انگلیس نپیوندند تا کشتی های آنها 
در دریای سرخ امن بمانند.  وی افزود: ما به 
عملیات خود ادامه می دهیم و همزمان با 
ادامه نسل کشی دشمن در غزه، به سمت 

تشدید تنش با دشمن پیش می رویم.
رهبر انصارالله یمن گفت: ۱۳ عملیات در 
از  یکی  که  ــم  داده ای انجام  گذشته  هفته 
آنها غرق کردن یک کشتی انگلیسی بود، 
دشمن قادر به جلوگیری از عملیات دریایی 
در  ناوگانش  آنکه  از  پس  ، آمریکا  نیست  ما 
دریای سرخ و دریای عرب هدف واقع شد 
ما  دریایی  عملیات    ، دید  تنگنا  در  را  خود 
باعث توقف ۴۰ درصد از تجارت دریایی رژیم 

اسرائیل شده است.

ن  نستا فغا ا مور  ا در  چین  ویژه  ه  یند نما
بار دیگر از آمریکا خواست هفت میلیارد 
دلار دارایی های خارجی افغانستان را آزاد 

و تحریم های یک جانبه خود را لغو کند.
»یو  تایمز«،  ل  »گلوبا روزنامه  گزارش  به 
در   که  چین  ویــژه  ه  یند نما  » نگ یو شیا
نشست »دوحه« درباره افغانستان حضور 
کمک  مه  برنا کــه  ــرد  ک کید  تا   ، ــت شـ ا د
سطحی  صرفا  ن  نستا فغا ا به  شنگتن  ا و
دیگر،  که  خواست  از آمریکا  ی  و اســت. 
لش های واقعی پیش روی افغانستان  چا

را نادیده نگیرد.
»یو شیایونگ« گفت: پکن همواره از بین 
همسایه  کشور  در  تروریسم  تهدید  بردن 
خود یعنی افغانستان را اولویت قرار داده 
است، زیرا این مسئله برای امنیت مرزی 
چین بسیار مهم است ، بنابراین خرسندیم 
تروریسم  با  مقابله  موضوع  به  بار  این  که 
توجه بیشتری شده است. وی ادامه داد: 
لمللی مشترکی درباره وخیم تر  درک بین ا
برای  ویژه  به  بشر  حقوق  وضعیت  شدن 

زنان و دختران این کشور وجود دارد.
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»مارک روته« نخست وزیر هلند پس از 
اعلام حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و آلمان از وی برای دبیرکلی ناتو، در 
موقعیت برتری برای تصدی این سمت 
قرار گرفت.جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 

کاخ سفید گفت آمریکا از دبیرکلی روته برای ناتو حمایت می کند.وی افزود: 
روته درک عمیقی از اهمیت این ائتلاف دارد و رهبری وی در این دوره 
حیاتی، به این ائتلاف کمک می کند.وزارت خارجه انگلیس هم با اعلام 
حمایت از روته گفت وی چهره مقبولی در میان کشورهای ناتو است.فرانسه 
هم اعلام کرد امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه از اولین حامیان روته 
برای هدایت ناتو بوده است.سخنگوی دولت آلمان نیز اعلام کرد صدراعظم 
این کشور از روته برای حمایت می کند.نامزد دبیرکلی ناتو برای رسیدن به 

این جایگاه باید موافقت تمامی ۳۱کشور عضو را کسب کند.

روسیه  دولتی  دومای  مجلس  رئیس 
اعلام کرد این کشور از توافق ماهیگیری 
سال ۱۹5۶که توسط »نیکیتا خروشچف« 
با  شــوروی  جماهیر  اتحاد  وقت  رهبر 
انگلیس منعقد شده بود، خارج  شد و 
این نشان می دهد چقدر شکاف میان 

روسیه و غرب پس از دو سال درگیری و لفاظی های جنگ سرد عمیق شده 
است. »ویاچسلاو ولودین« در بیانیه ای گفت: زمانی که خروشچف این 
معامله را در سال ۱۹5۶پذیرفت، نمی توان گفت چه چیزی او را به این سمت 
هدایت کرده بود، اما قطعا بحث منافع ملی نبود. وی گفت: انگلیسی ها باید 
لعه کنند از جمله اینکه روس ها به آرامی اسب را  لمثل ها را مطا برخی ضرب ا
مهار می کنند اما سریع آن را می رانند. گفتنی است قرارداد ماهیگیری سال 
۱۹5۶به کشتی های انگلیس اجازه ورود به مناطق ماهیگیری غنی دریای 
بارنتز، سواحل شبه جزیره کولا و در امتداد ساحل جزیره کولگویف را می داد.

درپی حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان اتفاق افتاد
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رئیس مجلس دومای روسیه اعلام کرد
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